
K r o n i k á ř  :         

 
Mé jméno je František Nachtmann. Narodil jsem se 12. května 1935 v Háji 

v čísle popisném 56. Obecnou školu jsem navštěvoval v Háji a měšťanskou školu pak 
v Oseku. Vyučil jsem se v oboru elektrotechnik a počátkem šedesátých let jsem 
absolvoval dálkově průmyslovou školu silnoproudé elektrotechniky v Praze Na 
příkopě. V oboru elektro jsem pracoval do poloviny roku 1973 a poté jsem byl 
ustanoven vedoucím tepelného hospodářství v Duchcově. Od 1. ledna 1977 jsem 
pracoval jako hlavní energetik v Oblastním podniku bytového hospodářství v 
Duchcově až do konce roku 1978. Od ledna roku 1979 jsem pak vykonával uvolněnou 
funkci předsedy Místního národního výboru v Háji. Tuto funkci jsem vykonával až do 
voleb roku 1991. Mým krédem ve funkci předsedy národního výboru bylo mimo jiné 
dosáhnout zrušení likvidačního záměru obce vyhlášeného pro důlní činnost místního 
dolu a odolávat připojení obce opět pod správu města Oseka, které se mělo stát 
střediskovou obcí. Tohoto kréda se mi jako předsedy národního výboru podařilo 
dosáhnout, do jaké míry jsem se o to přičinil osobně, musí posoudit jiní. Od voleb 
koncem roku 1991 jsem přijal funkci uvolněného místostarosty obce Háj u Duchcova a 
od druhé poloviny roku 1997 pak funkci uvolněného starosty a to až do komunálních 
voleb do listopadu 2002. V těchto volbách jsem již do zastupitelstva obce 
nekandidoval, jednak abych uvolnil místo mladším a také abych si užil důchodu. 
V roce 2003 jsem přijal nabídku starosty psát jako patriot obce obecní kroniku. 

 
        František  Nachtmann  
 

. 

 
OBEC HÁJ U DUCHCOVA 


